

SNCC.F.053



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BANI

Handwritten signature and date: 5/1/18

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD			CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE			
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	ABONO	SACO	5	2	1	2	RD\$1,800.00	RD\$18,000.00
1115 - Fibra, hilos e hilados	ROILLO DE HILO ROJO MAQ. DE CORTAR	UNIDAD	6	6	6	6	RD\$1,700.00	RD\$10,200.00
1510 - Combustibles	GASOLINA PREMIUM	GALONES	4375	4375	4375	4375	RD\$218.00	RD\$948,900.00
1510 - Combustibles	GAS-SOIL	GALONES	14700	12700	14700	12700	RD\$170.00	RD\$2,159,000.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE HIDRAULICO 68	TANQUES	5	5	4	5	RD\$39,489.00	RD\$197,245.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE ATF	TANQUES	1	1	1	1	RD\$41,000.00	RD\$41,000.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA 85W140	TANQUES	2	1	1	1	RD\$16,000.00	RD\$48,000.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 25/60	TANQUES	1	1	1	1	RD\$46,100.00	RD\$46,100.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	COOLANT	TANQUES	1	1	1	1	RD\$29,000.00	RD\$29,000.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 46	TANQUES	1	1	1	1	RD\$39,600.00	RD\$39,600.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE15W40	TANQUES	4	4	3	3	RD\$45,000.00	RD\$180,000.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA 120	TANQUES	2	1	1	1	RD\$16,000.00	RD\$48,000.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 50	TANQUES	4	4	3	3	RD\$30,000.00	RD\$120,000.00
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA 85W90	TANQUES	2	0	1	0	RD\$700.00	RD\$1,400.00
2610 - Fuentes de energía	REGLETA	UNIDAD	1	1	1	1	RD\$300.00	RD\$300.00
2610 - Fuentes de energía	EXTENCIONES	UNIDAD	1	0	1	0	RD\$250.00	RD\$250.00
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIAS PARA VEHICULO DE MOTOR	UNIDAD	30	10	20	7	RD\$9,500.00	RD\$285,000.00
2613 - Generación de energía	INVERSOR	UNIDAD	1	0	0	1	RD\$46,610.00	RD\$46,610.00
2711 - Herramientas de mano	BATERIAS DE INVERSORES	UNIDAD	15	5	2	2	RD\$66,600.00	RD\$999,000.00
2711 - Herramientas de mano	PALA	UNIDAD	15	5	5	6	RD\$500.00	RD\$7,500.00
2711 - Herramientas de mano	MACHETE	UNIDAD	10	4	4	1	RD\$200.00	RD\$2,000.00
2711 - Herramientas de mano	CARRETILLA	UNIDAD	15	5	5	5	RD\$3,800.00	RD\$57,000.00
2711 - Herramientas de mano	LIMA	UNIDAD	40	10	12	10	RD\$150.00	RD\$6,000.00
2711 - Herramientas de mano	RASTRILLO	UNIDAD	2	0	1	0	RD\$500.00	RD\$1,000.00
2711 - Herramientas de mano	ARAÑA	UNIDAD	2	1	1	1	RD\$340.00	RD\$1,020.00
2711 - Herramientas de mano	AZA	UNIDAD	10	5	2	1	RD\$350.00	RD\$3,500.00
2711 - Herramientas de mano	PICOS	UNIDAD	10	5	5	2	RD\$800.00	RD\$8,000.00
2711 - Herramientas de mano	RUEDAS PARA CARRETILLAS	UNIDAD	5	5	5	5	RD\$1,700.00	RD\$8,500.00
2713 - Maquinaria y equipo neumático	GOMAS 250R16	UNIDAD	6	4	4	3	RD\$12,000.00	RD\$84,000.00
2713 - Maquinaria y equipo neumático	GOMAS 500R12	UNIDAD	8	4	4	0	RD\$3,500.00	RD\$28,000.00
2713 - Maquinaria y equipo neumático	GOMAS 900R20	UNIDAD	4	4	2	0	RD\$19,000.00	RD\$76,000.00
2713 - Maquinaria y equipo neumático	GOMAS 1000R20	UNIDAD	16	10	4	2	RD\$29,600.00	RD\$473,600.00

5 - Ferrería

Clasificación	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CLAVO DULCE 2 X12 CC	LIBRA	10	10	100
5214 - Aparatos electrodomesticos	RASTILLO METAL	UNIDAD	8	0	0
3116 - Ferrería	ESTUFA	UNIDAD	1	0	0
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARPA	UNIDAD	1	0	0
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MESA PLASTICA	UNIDAD	1	1	1
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRECA O CAJETERA	UNIDAD	0	1	0
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MUEBLES	UNIDAD	0	4	0
3116 - Ferrería	MESA DE CENTRO	UNIDAD	2	0	0
3116 - Ferrería	DISCO DE CORTE	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DISCO DE PULIR	UNIDAD	45	45	2025
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MOTORES	UNIDAD	25	25	625
2517 - Componentes y sistemas de transporte	EQUIPO DE TRANSPORTE	UNIDAD	0	1	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	KONICA MINOLTA	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PROYECTOR Y PANTALLA PARA LA SALA CAP.	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	SWITCH DE 24 PUERTOS	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	UNIFI UBIQUITI	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CAMARA DE SEGURIDAD	UNIDAD	1	1	1
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PROYECTOR POTENTE PARA EL CINE TEATRO V.	UNIDAD	4	1	4
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CAMARA DE SEGURIDAD PARA TRANSPORTA	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BOMBA SUMERGIBLE	UNIDAD	4	1	4
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DESIZADORE DE BRONCE	UNIDAD	2	2	4
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DESIZADORES DE CARBON MEDIA LUNA	UNIDAD	4	1	4
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DESIZADORES DE INSECTO DE MEDIA LUNA	UNIDAD	4	1	4
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TERMO DE CAFE	UNIDAD	3	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BOMBA DE FRENO	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PUNTERAS	UNIDAD	15	4	60
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DIENTES	UNIDAD	4	2	8
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MAQUINA PODADORA SHYNTAVINNA B530	UNIDAD	1	1	1
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BOMBA MOCHILA SPRE C.A.3	UNIDAD	15	3	45
2517 - Componentes y sistemas de transporte	SACO DE HURIA	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LITRO DE ABOÑO FOLIAR	UNIDAD	8	2	16
2517 - Componentes y sistemas de transporte	TUBERAS DE PODAR LOS JARDINES	UNIDAD	2	1	2
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FUNDAS 8X10	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FUNDAS 7X8	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FUNDAS 14X14	UNIDAD	1000	500	500000
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LITRO DE VENENO PIN MIENTAD	UNIDAD	1000	600	600000
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GALON GRANDE DE HIERBICIDA GRIFOLAT	UNIDAD	500	300	150000
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LITRO DE GRAMASON	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	VANDEIAS PARA EL VIVERO	UNIDAD	1	1	1
2517 - Componentes y sistemas de transporte	LIBRAS DE HORMONAS PARA EL VIVERO	UNIDAD	20	10	200
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ESCRITORIO	UNIDAD	1	1	1
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GATOS HIDRAULICOS	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GRAPADORA	UNIDAD	1	1	1
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CALCULADORA	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PESO PARA PESAR CARNE	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CORTACESTO	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MAQUINA CORTADORAS DE GRAMA	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CEPILLO	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	AIZA DE CONTENEDORES	UNIDAD	7	2	14
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CONTENEDORES	UNIDAD	1	0	0
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CONTENEDORES	UNIDAD	200	1	200

*[Handwritten signature]*